
Smlouva o dílo 
 

(dále jen „smlouva“) 
uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 (dále jen „občanský zákoník“) 
 
 
Evidenční číslo objednatele: 
Evidenční číslo zhotovitele: 
Číslo akce objednatele: 755160008 
 

1. Smluvní strany 
 
1.1. Objednatel:  
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla:  Hradec Králové, Víta Nejedlého 951/8, PSČ 500 03,  
Statutární orgán:         Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 
Adresa závodu:  závod Roudnice nad Labem, Nábřežní 311, PSČ 413 01,   
Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Jiří Feygl, ředitel závodu,  
Zástupce pro věci technické:  Ing. Petr Plessney, provozně technický náměstek ředitele závodu 
  Jaroslav Jelínek, úsekový technik, středisko služeb Litoměřice 
IČ:   70890005  
DIČ:   CZ70890005   
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473  
Tel:   416 805 513, 416 738 584 
Fax:   416 837 631 
E-mail:  labe-z3@pla.cz   
 
(dále jen jako „objednatel“)  
 
1.2. Zhotovitel:  
Název:  
Adresa sídla:  
 
Statutární orgán: (jméno osoby oprávněné zastupovat zhotovitele)   
Osoba oprávněná k podpisu: 
Zástupce pro věci technické:   
IČ:   ……………..  
DIČ:   ……………..  
Bankovní spojení:  ……………..  
Zápis v obchodním rejstříku ……………..  
Tel:  ……………..  
Fax:   ……………..  
E-mail:   ……………..  
 
(dále jen jako „zhotovitel“)  
 
 
 
 



2. Úvodní ustanovení 
 
2.1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne ....................... pro 

veřejnou zakázku nazvanou „Labe, Neratovice – Hřensko, ř. km 848,8 – 726,6, vypě-
nění plovoucích plavebních znaků PUR pěnou“. 

 
2.2. Zhotovitel potvrzuje, že si s náležitou odbornou péčí prostudoval a detailně se sezná-

mil s veškerými požadavky objednatele uvedenými v oznámení či výzvě o zahájení 
zadávacího řízení, zadávací dokumentaci či v jiných dokumentech obsahujících vyme-
zení předmětu díla zejména se záměrem na službu zpracovaným dne 5. 4. 2016 spo-
lečností Povodí Labe, státní podnik, závod Roudnice nad Labem se sídlem Nábřežní 
311, 413 01 Roudnice nad Labem, zodpovědný technik Ing. Jan Vaněk (dále jen „pro-
jektová dokumentace“). 
 

2.3. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlou-
vu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem 
třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně 1 000 000,- Kč. 
Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy a po dobu záruční doby 
bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení, a že nedojde ke snížení pojistného plnění 
pod částku uvedenou v předchozí větě.  

  
 

3. Předmět smlouvy 
 
3.1. Předmětem smlouvy je služba na odborné vypěnění plovoucích plavebních znaků PUR 

pěnou.  
 

3.2. Vyplňovány budou dutiny dvou druhů plovoucích plavebních znaků: 
PPZ1: plovoucí plavební znaky pro regulovaný úsek Labe 
PPZ2: plovoucí plavební znaky pro kanalizovaný úsek Labe 

 
3.3. Celkově se předpokládá vypěnění přibližně 40 kusů bójí pro regulovaný úsek a 60 ku-

sů bójí pro kanalizovaný úsek. Uvedený počet je závislý na opotřebení bójí na hladině 
řeky.  Skutečné počty bójí se mohou od uvedených lišit podle aktuální potřeby objed-
natele.  

 

3.4. V případě změny počtu kusů bójí dle odst. 3.3, bude smlouva upravena dodatkem 
smlouvy. 

 
3.5. Dílo bude provedeno podle zadávacích podmínek, zadávací dokumentace a všech 

ostatních dokumentů obsahujících vymezení díla jako předmětu veřejné zakázky dle 
čl. 2. smlouvy. 

 

4. Doba plnění díla 
 
4.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 6. 2016 do 31. 5. 2018. 
 

 
 



5. Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky 
 
5.1. Celková cena za zhotovení díla je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne: 

................ . Cena za provedení díla je stanovena dohodou smluvních stran takto:  
 

Cena za vypěnění jednoho plovoucího plavebního znaku PPZ1 pro regulované Labe 
činí ..........................,- Kč bez DPH, 
slovy: ............................................................................ korun českých bez DPH. 
 
Cena za vypěnění jednoho plovoucího plavebního znaku PPZ2 pro kanalizované Labe 
činí ..........................,- Kč bez DPH, 
slovy: ............................................................................ korun českých bez DPH. 
 
Celková cena za vypěnění bójí dle odst. 3.3 se stanovuje jako cena smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla. Celková cena dohodou smluvních stran 
činí: ..........................,- Kč bez DPH, 
slovy: ............................................................................ korun českých bez DPH. 
 

5.2. V případě změny počtu kusů bójí dle odst. 3.3, bude celková cena upravena dodatkem 
smlouvy. 

 
5.3. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel vystaví objednateli daňové doklady za pro-

vedení díla podle objemu skutečně provedených prací a dodávek na základě zápisu o 
odevzdání a převzetí předmětu díla, který svým podpisem potvrdí zhotovitel a objed-
natel.  

 
  

6. Bankovní záruka 

6.1. Objednatel nežádá zhotovitele o předložení bankovní záruky za provedení díla. 

 

7. Listiny tvo řící součást obsahu smlouvy o dílo 
 

7.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami stanovenými touto 
smlouvou a všemi listinami tvořícími součást obsahu smlouvy o dílo. 

7.2. Součást obsahu smlouvy o dílo tvoří obchodní podmínky objednatele na zhotovení 
stavby ze dne 15. 1. 2016. 

 
8.  Zvláštní ustanovení 

 

8.1. Smluvní strany dohodly, že z obchodních podmínek objednatele na zhotovení stavby 
neplatí pro tuto smlouvu o dílo následující ujednání: 

- čl. 2, odst. 2.3. a) bod 1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8., 
 
1) Zhotovitel zajistí zpracování Plánu opatření pro případ havárie a jeho předlože-
ní objednateli. 
 



2) Zhotovitel zajistí zpracování povodňového plánu stavby včetně zajištění všech 
náležitostí a potvrzení jeho souladu s povodňovým plánem obce příslušným po-
vodňovým orgánem obce. Pokud stavba přesahuje svým rozsahem nebo vlivem na 
okolí významně území obce, zajistí potvrzení souladu povodňovým orgánem nad-
řízeným povodňovému orgánu obce. 
 
3) Zhotovitel zajistí zhotovení dokumentace skutečného provedení díla včetně ge-
odetického zaměření skutečného stavu s tím, že budou zřetelně vyznačeny od-
chylky od původní dokumentace pro provedení díla. Projektová dokumentace sku-
tečného provedení bude objednateli předána ve 3 tištěných paré a v jednom digi-
tálním vyhotovení ve formátu PDF. Geodetické zaměření skutečného stavu ve 2 
paré + CD. Veškerá geodetická dokumentace bude zpracována v souladu s orga-
nizační směrnicí objednatele s názvem „Tvorba a správa geodetické dokumenta-
ce“. 
 
4) Zhotovitel zajistí zhotovení geometrických plánů pro účely majetkoprávního 
vypořádání s majiteli dotčených pozemků a geometrických plánů pro zřízení věc-
ných břemen. Zhotovitel zajistí odsouhlasení geometrických plánů příslušným ka-
tastrálním úřadem. Geometrické plány budou předány 6 x v papírové podobě a 1 x 
v digitální podobě. 
 
5) Před předáním geometrických plánů na příslušný Katastrální úřad zhotovitel 
předloží vypracované geometrické plány objednateli ke kontrole věcné správnosti. 
 
6) Zhotovitel zajistí veškeré geodetické práce a doplňující průzkumy souvisejících 
se zhotovením díla. 
 
7) Zhotovitel zajistí vytýčení veškerých podzemních zařízení. 
 
8) Zhotovitel zajistí vytýčení stavby odpovědnou osobou vč. protokolu o vytýčení 
stavby. 
 

- čl. 2, odst. 2.3. c) bod 2., 8., 10., 
2) Zhotovitel provede před zahájením vlastní realizace stavby fotodokumentaci 
stávajícího stavu přístupových komunikací a dotčených pozemků. 
 
8) Zhotovitel se zavazuje, že zajistí vytýčení hranic staveniště podle projektové 
dokumentace. Dále se zhotovitel zavazuje, že nejpozději při předání a převzetí 
dokončeného díla předloží objednateli písemná souhlasná vyjádření vlastníků a 
případných uživatelů všech pozemků dotčených stavbou s jejich konečnou úpra-
vou po dokončení prací. Nebudou-li požadovaná vyjádření objednateli předlože-
na, nebude možno dílo převzít. 
 
10) Zhotovitel před zahájením prací provede pasportizaci stávajících nemovitostí 
(vč. pozemků) a jejich příslušenství (ploty, zpevněné plochy, výsadba apod.) a 
popíše jejich technický stav a zdokumentuje veškerá patrná poškození. Zhotovitel 
na sebe přebírá plnou odpovědnost a důkazní břemeno v případě uplatňování ná-
roků na náhradu škody vznesených ze strany majitelů či uživatelů dotčených po-
zemků. Této skutečnosti přizpůsobí rozsah a podrobnost pasportizace. Součástí 
předmětu plnění díla bude provedení opatření vyplývajících ze stanovisek dotče-



ných vlastníků nemovitostí - např. úprava vjezdů, plotů, opěrných zídek, vrat, 
zpevněných ploch - dotčené plochy budou uvedeny do předchozího stavu včetně 
obnovy trávníků a případné náhradní výsadby. 

 
- čl. 2, odst. 2.3. d) bod 1., 2., 

 
1) Zhotovitel zajistí šetření o podzemních sítích, dle potřeby u těch vyjádření, kte-
rá pozbudou platnost do doby realizace prací, zajistí vyjádření nová u příslušných 
správců sítí. Při výskytu podzemních vedení zajistí jejich vytýčení a doklad o vy-
týčení předá objednateli. Při provádění prací zajistí odbornou ochranu dotčených 
podzemních sítí proti poškození. Zhotovitel předloží objednateli doklad o zpětném 
převzetí dotčených inženýrských sítí od příslušných vlastníků či správců sítí. Tato 
činnost je zakalkulována v ceně předmětu díla. 

 
2) Zhotovitel zajistí, že práce prováděné v jejich ochranných pásmech inženýr-
ských sítí budou realizovány dle podmínek daných správci jednotlivých sítí. 
 

- čl. 2, odst. 2.3. f) bod 2., 5., 7., 
 
2) Zhotovitel zajistí doklady o předání dřevní hmoty vzniklé smýcením porostů k 
dalšímu využití. Dřevní hmota bude přednostně nabídnuta majiteli pozemku, ze 
kterého byla smýcena. 

 
5) Zhotovitel zajistí provedení průzkumu staveniště zaměřeného na výskyt zvláště 
chráněných druhů živočichů a rostlin, pokud tento průzkum nebyl zajištěn objed-
natelem. V případě jejich výskytu bude postupovat v souladu se zákonem č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a jeho prováděcích předpisů. Veškeré 
náklady s tím spojené jsou zakalkulovány v ceně díla. 
 
7) Sedimenty, které zhotovitel vytěží z vodních toků nebo vodních nádrží, jsou 
odpadem. Zhotovitel je původcem tohoto odpadu a je odpovědný za nakládání s 
odpadem podle zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, a jeho prováděcích předpisů. 

 
- čl. 7, odst. 7.1. 

Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli bankovní záruku za provedení díla 
řádně a včas. Zhotovitel prohlásí v záruční listině, že uspokojí objednatele podle 
záruční listiny ve výši nejméně 5 % sjednané ceny bez DPH dle čl. Cena díla 
smlouvy o dílo s platností 3 měsíce po termínu dokončení díla do data protokolár-
ního předání a převzetí díla, neprovede-li dílo řádně a včas. Zhotovitel předloží 
objednateli originál bankovní záruky nejpozději v den podpisu smlouvy o dílo. 

 
- čl. 7, odst. 7.2. 

Před uplatněním plnění z bankovní záruky oznámí objednatel písemně zhotoviteli 
výši požadovaného plnění ze strany banky. Zhotovitel je povinen doručit objedna-
teli novou záruční listinu ve znění shodném s předchozí záruční listinou, v původ-
ní výši bankovní záruky, vždy nejpozději sedm kalendářních dnů od jejího čerpá-
ní. Bankovní záruka bude uvolněna objednatelem v den uplynutí záruční doby. 

 
 
 



- čl. 7, odst. 7.3. 
Výstavcem bankovní záruky musí být banka, které Česká národní banka udělila 
licenci dle §4 zák. č. 21/1992 Sb., o bankách. Bankovní záruka za provedení díla 
musí být neodvolatelná, bezpodmínečná (bez možnosti námitek banky) se závaz-
kem její výplaty na první písemnou výzvu objednatele. 

 
- čl. 7, odst. 7.4. 

Nepředložení požadované bankovní záruky v daném termínu je považováno za 
neposkytnutí řádné součinnosti potřebné k uzavření smlouvy. 
 

- čl. 12, odst. 12.1. 
Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději sedm pracovních 
dnů před termínem dokončení dle čl. Doba plnění díla kdy bude dílo připraveno k 
předání. Objednatel je pak povinen nejpozději do pěti dnů od termínu oznámené-
ho zhotovitelem svolat předávací a přejímací řízení. 

 
- čl. 12, odst. 12.2. a), b), c), d), e), f), g), h), i), j), k), m), 

Dále je zhotovitel povinen předložit veškeré doklady nutné k vydání případného 
kolaudačního souhlasu, zejména: 
 
a) projektová dokumentace se zakreslením všech změn podle skutečného stavu 
provedených prací v počtu vyhotovení 3 x tištěné a 1 x digitální ve formátu PDF,  

 
b) geodetické zaměření skutečného stavu realizovaného díla v počtu vyhotovení 2 
x v grafickém a 1 x v digitálním tvaru,  

 
c) geometrické plány odsouhlasené katastrálním úřadem pro účely majetkoprávní-
ho vypořádání s majiteli dotčených pozemků a pro zřízení věcných břemen, even-
tuálně práva stavby v počtu vyhotovení 6 x, 
 
d) prohlášení zhotovitele o jakosti a kompletnosti celého díla,  
  
e) knihu kontrol a zkoušek obsahující výsledky, zápisy a doklady o zdárném pro-
vedení všech předepsaných zkoušek dle kontrolního a zkušebního plánu,  
 
f) knihu dodatečných prací, dodávek a služeb, odpočtů a změn,  
 
g) doklad o vytýčení stavby oprávněným geodetem,  
 
h) doklady o převzetí pozemků dotčených stavbou jejich majiteli nebo uživateli,  
 
i) doklady o vytýčení stavbou dotčených podzemních sítí,  
 
j) doklady o zpětném převzetí stavbou dotčených inženýrských sítí od příslušných 
vlastníků či správců sítí.  
 
k) originál stavebních deníků 
 
m) revizní zprávy. 
 



- čl. 12, odst. 12.7. 
Převzetí díla pouze pro účely vydání kolaudačního souhlasu bude provedeno stra-
nami pouze v případě, že o to požádá jedna smluvní strana druhou smluvní stranu, 
a že příslušný správní orgán bude vyžadovat před zahájením řízení o vydání ko-
laudačního souhlasu převzetí díla objednatelem a dílo nebude řádně provedeno, 
avšak bude provedené do takové míry, že toto provedení bude vyhovovat pro úče-
ly řízení o vydání kolaudačního souhlasu. Zápis o takovémto převzetí pouze pro 
účely kolaudace bude zřetelně označen jako převzetí pouze pro účely kolaudace a 
popis vad a nedodělků bude v tomto případě pouze orientační. Po řádném prove-
dení díla bude následovat převzetí díla, tak jak je to předpokládáno v této smlou-
vě. 
 
 

- čl. 14, odst. 14.3.,  
Objednatel je oprávněn před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace akci kdy-
koliv zrušit a odstoupit od smlouvy, a to pro případ, že dotace nebude objednateli 
poskytnuta, a to bez možnosti uplatnění sankcí a nároku na náhradu škody vůči 
objednateli. 

 
- čl. 14, odst. 14.4., 

Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit po vydání Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace, a to bez možnosti uplatnění sankcí a nároku na náhradu škody vůči objed-
nateli, v případě, že 

• objednatel nebude akceptovat Rozhodnutí o poskytnutí dotace z důvodu, 
že mu nebyla poskytnuta dotace pro plnění předmětu smlouvy v požado-
vané výši, nebo  

• bude v průběhu plnění předmětu smlouvy zastaveno dotační financování. 

 

9. Závěrečná ustanovení 
 
9.1. Rozsah, podmínky a požadavky na provádění díla jsou specifikovány:  

• v této smlouvě,  
• v zadávací dokumentaci veřejné zakázky,  
• v nabídce vítězného uchazeče.  
• Výše zmíněné dokumenty musí být chápany jako komplexní, navzájem se vy-

světlující a doplňující, avšak v případě jakéhokoliv rozporu mají vzájemnou 
přednost v pořadí výše stanoveném.  

 
9.2. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy.  
 
9.3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních o stejné platnosti, z nichž dvě 

obdrží zhotovitel a dvě objednatel.  
 
9.4. Pokud nějaká lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlá-

šeny soudem za neplatné, nulitní či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této 
smlouvy v plné platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen ne-
bo zneplatněn. Smluvní strany se zavazují, že takové neplatné či nevymáhatelné usta-



novení nahradí jiným smluvním ujednáním ve smyslu této smlouvy, které bude platné, 
účinné a vymahatelné.  

 
9.5. Tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran, což stvrzují svými 

podpisy.  
 
9.6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.  
 

 
 
Přílohy: Obchodní podmínky ze dne 15. 1. 2016 
   Cenová nabídka zhotovitele ze dne:  ………………  
 
 
 
 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
V Roudnici n. L. dne .................    V ................ dne .................  
 
 
 
 
 
 
...................................      ...................................... 
      Ing. Jiří Feygl      jméno oprávněné osoby  
      ředitel závodu                    funkce 
 


